
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
ESTADO DA PARAÍBA

CNPJ nº. 08.876.104/0001-76

DECRETO Nº. 005 de 11 de março de 2019. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSAGEM, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe garante 
a lei orgânica do município, DECRETA:

 Art. 1° Fica convocada a 5ª Conferência Municipal 
de Saúde a ser realizada em 10 de abril de 2019, no Clube 
Recreativo Severino José Teixeira com tema: DEMOCRACIA 
E SAÚDE: SAÚDE COMO DIREITO, CONSOLIDAÇÃO E 
FINANCIAMENTO DO SUS.

 Art. 2° A 5ª Conferência Municipal de Saúde será 
coordenada pela Presidente do Conselho Municipal de 
Saúde e presidida pela Secretaria Municipal de Saúde e 
seus coordenadores.

 Art. 3° A 5ª Conferência Municipal de Saúde 
compreenderá etapa de monitoramento após o período de 
realização da etapa nacional que trata o art. 1º.

 Art. 4° O Regimento interno da 5ª Conferência 
Municipal de Saúde será aprovado pelo Conselho Municipal 
de Saúde.

 Art. 5° As despesas com a organização e realização 
da 5ª Conferência Municipal de Saúde ocorrerão por conta de 
recursos orçamentários da Secretaria Municipal de Saúde.

 Art. 6° Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Magno Silva Martins
Prefeito Constitucional 

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Terça-feira, 12 de março de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Decretos
ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO


